
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ 
PODMÍNKY 

 
Obchodní a platební podmínky společnosti TraveLeague AG 
(dále jen jako TraveLeague) 

 
1. Uzavření smlouvy 

 
1.1. S přihlášením zákazníka k zájezdu na základě specifikace služby 
TraveLeague nabízí zákazník společnosti TraveLeague po dobu jednoho 
týdne závazné uzavření smlouvy. Smlouva je buď smlouvou o souborných 
cestovních službách ve smyslu směrnice (EU) 2015/2302 nebo smlouvou, 
která obsahuje výlučně ubytování v hotelu, penzionu nebo rekreačním 
objektu. K uzavření smlouvy dochází přijetím přihlášky ze strany 
TraveLeague v Glattbruggu/Curychu. O přijetí, které nepodléhá žádné 
speciální formě, bude TraveLeague informovat zákazníka zasláním 
potvrzení o zájezdu/faktury. Cestovní kanceláře vystupují výlučně jako 
zprostředkovatelé.  

 
1.2. Liší-li se obsah potvrzení od obsahu přihlášky, pak se jedná o novou 
nabídku ze strany TraveLeague. Smlouva se uskutečňuje na základě této 
nové nabídky, pokud zákazník výslovně nebo rozhodně – například 
zaplacením zálohy nebo nastoupením zájezdu – prohlásí, že tuto nabídku 
přijímá.   

 

 
 

2. Platba 
 

2.1. Po obdržení písemného potvrzení služby od TraveLeague a doručení 
potvrzení o pojištění proti úpadku (v případě souborných cestovních 
služeb), (viz odst. 2.4.), je okamžitě splatná záloha ve výši 15 % z ceny 
služby s připočtením případných plateb pojistného (viz odst. 9), pokud ze 
specifikace konkrétní rezervované služby nevyplývají odlišné podmínky. 
Zbývající částka je splatná 30 dnů před nástupem cesty bez opětovné 
výzvy. TraveLeague si v závislosti na datu rezervace nebo druhu služby 
vyhrazuje právo podmínit rezervaci ve vypsaných podkladech zaplacením 
kreditní kartou. V případě platby kreditní kartou nebo bankovním 
převodem očekává TraveLeague připsání peněz ke sjednaným datům 
splatnosti. Výlučně v případě rezervace souborných cestovních služeb 
bude zákazníkovi před platbou/odepsáním z účtu předáno či zasláno 
potvrzení o pojištění proti úpadku, neboť platby zákazníka provedené k 
úhradě ceny zájezdu jsou podle § 651r občanského zákoníku (Bürgerliches 
Gesetzbuch, BGB) pojištěny proti insolvenci.  

 
2.2. Dostane-li se zákazník se zaplacením zálohy a/nebo doplatku do 
prodlení a neprovede-li platbu ani v případě opětovné výzvy a stanovení 
dodatečné lhůty, je TraveLeague oprávněna odstoupit od smlouvy a 
požadovat náhradu škody podle odst. 4.2. 

 
2.3. Není-li v rámci specifikace služby stanoveno jinak, mohou být 
všechny platby se zprošťujícím účinkem provedeny pouze ve prospěch  
TraveLeague. 

 
2.4. Platby za souborné cestovní služby provedené ve prospěch 
TraveLeague jsou podle § 651k občanského zákoníku (BGB) pojištěny 
proti insolvenci. Potvrzení o pojištění bude zasláno společně s potvrzením 
o zájezdu/s fakturou.  

 

 
 

3. Služby a vedlejší ujednání 
 

3.1. Rozsah smluvních služeb vyplývá ze specifikace služeb (např. 
katalog, reklama, vlastní internetové stránky pořadatele) platné 
v okamžiku oznámení služby, jakož i ze souvisejících údajů uvedených 
v potvrzení o službě ze strany TraveLeague. Specifikace služeb uvedená 
v katalozích, reklamaách nebo na internetových stránkách poskytovatelů 
služeb, např. hotelů, není pro TraveLeague závazná. 

 
3.2. V případě slev z ceny za službu poskytovaných v závislosti na věku 
je pro dodržení věkové hranice rozhodující den začátku služby. Náklady 
vyplývající z nesprávných informací poskytnutých zákazníkem jsou k tíži 
zákazníka.  

3.3.  Zprostředkovatelé služeb nebo třetí strany nejsou oprávněni sami 
potvrzovat vedlejší ujednání, popř. poskytovat jménem TraveLeague 
ujištění lišící se od specifikace a potvrzení o službách. Pokud není na 
potvrzení o službách ze strany TraveLeague uvedeno výslovné potvrzení, 
považují se přání uvedená v přihlášení k rezervaci za nezávazná přání, za 
jejichž poskytnutí nemůže být převzata žádná záruka.  
 

 
 
4. Odstoupení ze strany cestujícího, změna 
rezervace, náhradní osoba, uložení cestovních 
podkladů 
 
4.1. Zákazník je oprávněn odstoupit od smlouvy kdykoliv před začátkem 
služby. Doporučuje se písemná forma s uvedením čísla rezervace.  
Rozhodujícím je doručení prohlášení o odstoupení společnosti 
TraveLeague. 
 
4.2. V případě odstoupení zákazníka před začátkem služby je TraveLeague 
oprávněna, se zohledněním obvykle uspořených nákladů a obvykle 
možného zisku z jiného využití služeb, požadovat přiměřené odškodnění 
(storno poplatek). TraveLeague zde využívá – pokud není dohodnuto jinak 
– paušální výpočet odškodnění, a to takto: 
 
do 30 dnů před začátkem služby 15 %, do 15. dne před začátkem služby 40 
%, do 4. dne před začátkem služby 60 %, do 1. dne před začátkem služby 
80 %, v den nástupu, při nenastoupení nebo zrušení služby po jejím 
začátku 90 % z celkové ceny.  
 
4.3. Cestujícímu zůstává vyhrazeno právo prokázat, že TraveLeague 
nevznikla žádná nebo podstatně nižší škoda, než požadované paušální 
odškodnění. 
 
4.4. Doporučujeme uzavření dodatečného pojištění pro odstoupení, které 
může v rámci svých pojistných podmínek převzít tyto storno poplatky. 
 
4.5. Při stornu musí být již vydané hotelové poukazy, vlakové jízdenky 
apod. neprodleně vráceny zpět TraveLrague. Pro případ, že nedojde k 
okamžitému vrácení, si vyhrazuje TraveLeague právo zatížit zákazníka 
vícenáklady, vzniklými z těchto důvodů. 
 
4.6. Změny rezervací ve smyslu dodatečných změn rezervovaných 
cestovních služeb jsou možné pouze v případě, že TraveLeague toto 
předem výslovně nabídne, nebo že dodržení původních podmínek je pro 
zákazníka neúnosné. Zákazník má možnost odstoupit od smlouvy před 
začátkem služby. 
 
4.7. Při nahrazení přihlášeného zákazníka jinou osobou jsou této třetí 
osobě ze strany TraveLeague účtovány vícenáklady související s touto 
změnou. Pokud se nejedná o souborné cestovní služby ve smyslu § 651a 
občanského zákoníku (BGB), jsou vícenáklady účtovány paušálně 
v podobě manipulačního poplatku ve výši € 20,- na osobu. Manipulační 
poplatek ve výši € 20,- na osobu je účtován také v případě nezbytných 
oprav nebo doplnění jména způsobených chybným zadáním přihlašovatele 
zájezdu/zákazníka nebo dodatečnou změnou zákazníka. Zákazníkovi 
zůstává vyhrazeno právo prokázat, že TraveLeague nevznikly žádné nebo 
podstatně nižší náklady. Vícenáklady vzniklé na základě změny osoby 
nebo opravy / doplnění jména (např. vystavení nového hotelového 
poukazu) budou přeúčtovány zákazníkovi, popř. náhradní osobě.   
 
 
 
5. Odstoupení ze strany TraveLeague 
 
5.1. TraveLeague je oprávněna odstoupit od smlouvy do 20 dnů před 
nástupem cesty, pokud není dosažen výslovně vypsaný minimální počet 
účastníků a ve specifikaci služeb a v potvrzení o službě je výslovně 
poukázáno na tuto lhůtu a na minimální počet účastníků. 
 
5.2. Cena služby bude po odstoupení vrácena neprodleně zpět, pokud 
zákazník nevyužije nabídku náhradního plnění.    



6. Změny cena a služeb, omezené služby, jakož 
i neuplatněné služby 

 
6.1. TraveLeague si vyhrazuje právo dodatečně navýšit sjednanou cenu 
služby a tím vyrovnat navýšení přepravních nákladů nebo poplatků za 
určité služby (jako např. lázeňské poplatky, přístavní a letištní poplatky) 
vztahujících se na osobu, nebo nákladů týkajících se změn směnných 
kurzů platných pro cestu. To platí pouze v případě, že termín odjezdu leží 
více než 4 měsíce po uzavření smlouvy. Navýšení ceny se v případě 
navýšení vázaného na osobu stanovuje podle rozdílu částek platných k 
okamžiku oznámení o změně a k okamžiku uzavření smlouvy. Dojde-li ke 
změně ceny, bude o tom TraveLeague neprodleně informovat zákazníka 
na trvalém datovém nosiči, přičemž sdělí i kalkulaci pro navýšení ceny. 
Změna ceny je přípustná pouze do 21. dne před nástupem cesty. Při 
navýšení ceny o více než 8 % z ceny služby nedochází k žádné 
jednostranné změně ceny ze strany TraveLeague. Místo toho předloží 
TraveLeague zákazníkovi nabídku na změnu smlouvy a vyzve ho, aby do 
dvou týdnů prohlásil, zda s nabídkou ohledně navýšení ceny souhlasí, zda 
od smlouvy odstoupí, aniž by byly uplatňovány storno poplatky, nebo zda 
bude vyžadovat účast na jiné, minimálně stejně hodnotné cestě, pokud je 
TraveLeague schopna nabídnout zákazníkovi takovou službu ze své 
nabídky bez vícenákladů pro zákazníka. Zákazník musí toto právo uplatnit 
vůči TraveLeague neprodleně po jejím prohlášení. TraveLeague 
upozorňuje zákazníka na to, zákazník je v případě souborných cestovních 
služeb ve smyslu § 651a občanského zákoníku (BGB) podle § 651f odst. 4 
občanského zákoníku (BGB) oprávněn požadovat snížení ceny cesty, 
pokud se ceny, poplatky nebo směnné kurzy uvedené v § 651f odst. 1 a ve 
výše uvedené větě po uzavření smlouvy a před nástupem cesty změnily a 
pokud to vede k nižším nákladům pro TraveLeague. 

 
6.2. TraveLeague je oprávněna změnit jednotlivé služby, pokud by to bylo 
po uzavření smlouvy nutné a pokud nebyla tato okolnost ze strany 
TraveLeague zaviněna v rozporu se zásadami dobré víry a pokud se 
nejedná o podstatné odchylky a změny, resp. nenaruší-li se jimi celkový 
charakter rezervované cesty. TraveLeague bude o tomto informovat 
zákazníka před začátkem cesty na trvalém datovém nosiči jasným, 
srozumitelným a zvýrazněným způsobem. Pokud jsou změny podstatné, 
navrhne TraveLeague změnu smlouvy podle odst. 6.2 a vyzve zákazníka, 
aby se k nim vyjádřil. 

 
6.3. V předsezóně nebo v posezóně se může stát, že některá hotelová 
zařízení a venkovní bazény nejsou vůbec k dispozici nebo jenom omezeně. 

 
6.4. Nenastoupením cesty nebo neuplatněním jednotlivých služeb 
zákazníkem zůstává nárok TraveLeague na cenu služby zásadně nedotčen. 
Avšak TraveLeague se bude u poskytovatelů služeb snažit o náhradu 
uspořených nákladů ze služeb neuplatněných z důležitých důvodů a tyto 
náhrady převést na cestující. 

 

 
 

7. Povinná součinnost zákazníka 
 

7.1.  Zákazník je povinen po doručení potvrzení o službě neprodleně 
překontrolovat uvedené údaje a data, zejména správnost osobních údajů, a 
nahlásit obratem TreaveLeague eventuální odchylky od rezervace cesty 
nebo nepřesnosti. 

 
7.2. Po úplném zaplacení jsou cca 2 týdny před nástupem cesty 
zákazníkovi doručeny cestovní podklady, u nichž musí zákazník 
překontrolovat jejich úplnost a soulad s potvrzením o službě. Pokud by 
nebyly zákazníkovi tyto podklady, jako hotelové poukazy, doručeny podle 
očekávání nejpozději 1 týden před odjezdem, nebo pokud by byly neúplné 
nebo pokud by se lišily od potvrzení o službě, pak musí zákazník 
neprodleně kontaktovat TraveLeague. 

7.3. Pokud by zákazník sám nebo přes zprostředkovatele služeb rezervoval 
další návazné spoje, pak musí zákazník zohlednit tuto okolnost stejně jako 
to, že u samotné přepravy může dojít z mnoha důvodů ke zpožděním. 
Popřípadě se musí zákazník při rezervaci navazujících spojů nejdříve 
zeptat, zda jsou již známy přesné časy. Dále musí zákazník při rezervaci 
navazujících spojů zohlednit i dostatečné časové rezervy pro případná 
zpoždění při přepravě. Při rezervaci navazujících spojů je zásadně 
doporučována volba takových tarifů, které připouštějí poplatkově 
výhodnou změnu rezervací.  
 
7.4. Zákazník musí zajistit, že bude v posledních 4 dnech před nástupem 
cesty pravidelně dosažitelný na kontaktních údajích uvedených při 
rezervaci, zejména na uvedeném telefonním čísle a e-mailové adrese. 
 
7.5. Důrazně se doporučuje omezit peníze, šperky a ostatní hodnotné 
předměty na nutné minimum a v každém případě je neodevzdávat se 
zapsaným zavazadlem, nýbrž mít je u sebe v příručním zavazadle. 
 

 
 
8. Cestovní pojištění  
 
8.1. V cenách za služby není zahrnuto pojištění těchto služeb, pokud to 
není přímo zmíněno jinde. Doporučuje se uzavřít pojištění nákladů 
neuskutečněné služby, pojištění zákonné odpovědnosti za škodu, pojištění 
cestovních zavazadel, zdravotní a úrazové pojištění. 
 
8.2. Při uzavření cestovního pojištění zprostředkovaném ze strany 
TraveLeague se smluvní poměr z pojištění uskutečňuje výhradně mezi 
zákazníkem a pojišťovací společností podle příslušných pojistných 
podmínek. Pojistná ochrana vzniká teprve s úplnou platbou pojistného, 
které je splatné společně se zálohou. Je povinností zákazníka, aby 
dodržoval povinnosti vyplývající z pojistné smlouvy a uplatňoval příslušná 
práva vůči pojišťovně. Od pojistných smluv nelze odstoupit.  
 

 
 
9.  Záruka, reklamace a výpověď, snížení 
škody, přihlášení nároků, zkrácení promlčecí 
lhůty 
 
9.1. Není-li služba poskytnuta vůbec nebo v souladu se smlouvou, pak je 
zákazník povinen oznámit vadu a vyžadovat nápravu. Je-li oznámení vady 
zanedbáno vlastním zaviněním nebo je oznámeno nesprávnému adresátovi 
oznámení (viz odst. 9.2.), může to mít za následek, že za tuto vadu 
nemohou být vůči TraveLeague uplatňovány žádné nároky (snížení, 
náhrada škody). Výpověď smlouvy ze strany zákazníka podle § 651e 
občanského zákoníku (BGB) je přípustná až poté, co TraveLeague nechala 
uplynout zákazníkem stanovenou lhůtu, aniž by zjednala nápravu. 
Stanovení lhůty není nutné, pokud není náprava možná nebo ji 
TraveLeague odmítne nebo pokud je okamžitá výpověď smlouvy 
opodstatněna mimořádným zájmem zákazníka.   
 
9.2. V případě souborných cestovních služeb se vady oznamují zásadně 
místnímu vedení zájezdu. Oznámení vůči poskytovateli služeb není 
zpravidla dostačující. Nejedná-li se o smlouvu o souborných cestovních 
službách podle § 651a občanského zákoníku (BGB), jelikož zákazník 
rezervoval u TraveLeague například pouze jednotlivé služby (hotel, 
pronájem automobilu, okružní jízda městem), se vada oznamuje 
příslušnému poskytovateli služby, jehož služba je vadou dotčena. 
Konkrétní kontaktní informace najdete v cestovních podkladech.   
 
9.3. Při eventuálním výskytu chyb v plnění je zákazník v rámci zákonných 
ustanovení povinen učinit vše, aby přispěl k odstranění chyby a aby byla 
eventuálně vzniklá škoda co možná nejnižší. 
 
9.4. Vedení zájezdu není oprávněno uznávat nároky jakéhokoliv druhu.   



9.5. Nároky ze záručního plnění vyplývající ze smluv o souborných 
cestovních službách podle §§ 651a, 651i odst. 3 občanského zákoníku 
(BGB), jmenovitě se jedná o nápravu (§ 651k odst. 1 BGB), náhradu 
nákladů za nápravu svépomocí (§ 651k odst. 2 BGB), náhradní plnění (§ 
651k odst. 3 BGB, převzetí nákladů na nezbytné ubytování (§ 651k odst. 4 
a 5 BGB), snížení (§ 651m BGB) a náhradu škody (§§ 651n a 284 BGB) 
se promlčují po 24 měsících. V ostatních případech se zákonná promlčecí 
lhůta zkracuje na 12 měsíců. Promlčecí lhůta začíná běžet dnem, kdy měla 
služba podle smlouvy skončit. 

 

 
 

10. Omezení odpovědnosti 
 

10.1.  Nebyla-li škoda ze strany TraveLeague způsobena úmyslně ani 
z hrubé nedbalosti, popř. nese-li TraveLeague sama odpovědnost na 
základě zavinění poskytovatele služeb a není-li tím dotčena žádná 
podstatná smluvní povinnost TraveLeague, je smluvní a trestní 
odpovědnost za škody, které nespočívají v újmě na životě, těle nebo 
zdraví, omezena na trojnásobek ceny služby. Případné další nároky na 
základě platných mezinárodních úmluv nebo na základě právních předpisů 
vycházejících z těchto úmluv nejsou tímto omezením odpovědnosti 
dotčeny. 

 

 
 

11. Zákaz postoupení 
 

11.1. Postoupení nároků ze záručního plnění nebo na náhradu škody, jakož 
i soudní uplatňování nároků ostatních zákazníků nebo účastníků cesty je 
vyloučené, ledaže by příjemce postoupení deklaroval mimořádným 
podpisem při rezervaci, že sám ručí také za smluvní povinnosti těch osob, 
které na něho tato práva postoupily. 

 

 
 

12. Pasové, vízové a zdravotní předpisy, 
informace o letecké společnosti   

 
12.1. Za dodržení pasových, vízových a zdravotních ustanovení je 
zodpovědný zákazník. Všechny újmy vzniklé jejich nedodržením jdou k 
jeho tíži, ledaže by ho TraveLeague informovala nedostatečně nebo 
chybně. Tyto informace platí pro státní příslušníky země, v které je služba 
nabízena. Cestující s jinou státní příslušností mohou odpovídající 
informace poptat u příslušného konzulátu. TraveLeague doporučuje, aby 
se zákazník informoval včas např. u zdravotnických úřadů o ochraně proti 
infekcím a o očkování, jakož i o ostatních preventivních opatřeních. 

 

 
 

13. Všeobecná ustanovení 
 

13.1 Na tuto smlouvu se použije německé právo. 
 

13.2 Na smlouvy o službách podle § 651a občanského zákoníku (BGB) 
uzavírané na dálku se podle § 312 odst. 2 č. 4 a) BGB právo na odstoupení 
od smlouvy podle § 312g BGB nepoužije. 

 
13.3 Shromažďování a zpracování osobních údajů je prováděno podle 
právních předpisů o ochraně údajů. Shromažďovány a zpracovávány jsou 
pouze takové osobní údaje, které jsou nutné pro plnění smlouvy (čl. 6 odst. 
1 písm. b GDPR) a zabránění vlastních rizik (čl. 6 odst. 1 písm. f GDPR) a 
které nám byly uloženy ke splnění právních povinností (čl. 6 odst. 1 písm. 
c GDPR). V rámci plnění smlouvy jsou údaje o zákazníkovi předávány i 
jiným smluvním partnerům, které se podílejí na plnění smluvních 
povinností. Podkladem je čl. 6. odst. 1 písm. b GDPR). Proti používání 
osobních údajů zákazníka pro reklamní účely a/nebo proti předávání 
těchto údajů pro reklamní účely může zákazník kdykoli vyslovit námitku 
zasláním sdělení na adresu sales@traveleague.net nebo TraveLeague AG, 
Unterrietstrasse 2a, 8152 Glattbrugg/Curych. Po obdržení Vaší námitky 
TraveLeague okamžitě ukončí zasílání propagačních materiálů včetně 
katalogu a/nebo nebude údaje 

zákazníka předávat dále k reklamním účelům. Další informace o ochraně 
osobních údajů a o uplatňování práv subjektů údajů naleznete na 
internetových stránkách TraveLeague v sekci Ochrana údajů. Předávání 
údajů veřejným orgánům nebo úřadům probíhá pouze v rámci platných 
právních předpisů. 
 
 
 
 
 
Pořadatel:  

Stav k: duben 2020 

TraveLeague AG 
Unterrietstrasse  2a 
CH-8152 Glattbrugg / Curych 


